
ZARZĄDZENIE NR 46/2025 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 oraz 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), § 15 pkt 1 i 7 uchwały Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok postanawia się, co następuje: 

§ 1.  

  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 1.527.729,01  zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 1.496.229,01 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 31.500,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

1. Zwiększa się dochody gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 195.985,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się wydatki gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r. o kwotę 195.985,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4a do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się przesunięcia planowanych kwot wydatków powiatu dotyczących zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 4b do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody  – 36.891.015,86 zł, 

2) wydatki  – 36.891.015,86 zł. 

§ 4.  

Załącznik Nr 7 „Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki w 2025 
roku.” do uchwały Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok, zastępuje się załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Załącznik Nr 11 „Limit wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2025 roku.” do uchwały 
Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej na 2025 rok,  zastępuje się załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2024 r.  wynosi: 

1) dochody 640.794.885,79 zł, z tego: 

- dochody bieżące – 540.106.636,79 zł, 

- dochody majątkowe – 100.688.249,00 zł, 

2) wydatki – 665.318.698,37 zł,z tego: 

- wydatki bieżące – 505.998.775,99 zł, 

- wydatki majątkowe – 159.319.922,38 zł. 

§ 7.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Paweł Niewiadomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 189,01 100 189,01

75495 Pozostała działalność 0,00 189,01 189,01

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 189,01 189,01

852 Pomoc społeczna 7 713 445,69 1 507 740,00 9 221 185,69

85203 Ośrodki wsparcia 2 182 514,00 274 859,00 2 457 373,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 140 514,00 195 985,00 2 336 499,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 78 874,00 78 874,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 855 400,00 1 146 160,00 2 001 560,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

703 480,00 1 146 160,00 1 849 640,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 85 955,00 85 955,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 85 955,00 85 955,00

85295 Pozostała działalność 472 696,69 766,00 473 462,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 495,00 766,00 4 261,00

855 Rodzina 20 613 212,62 19 800,00 20 633 012,62

85595 Pozostała działalność 20 100,00 19 800,00 39 900,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 100,00 19 800,00 39 900,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Razem: 605 535 022,92 1 527 729,01 607 062 751,93

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 121 813 814,00 0,00 121 813 814,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

79 950 956,00 -1 990 000,00 77 960 956,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 10 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 650 956,00 -2 000 000,00 72 650 956,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 610 500,00 1 990 000,00 12 600 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 790 000,00 2 000 000,00 9 790 000,00

630 Turystyka 290 200,00 0,00 290 200,00

63095 Pozostała działalność 245 200,00 0,00 245 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 144 000,00 -300,00 143 700,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 300,00 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 763 360,00 -31 000,00 7 732 360,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 838 360,00 -31 000,00 5 807 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 878 450,00 132 000,00 2 010 450,00

4430 Różne opłaty i składki 81 010,00 -31 000,00 50 010,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 003 000,00 -132 000,00 871 000,00

710 Działalność usługowa 910 300,00 0,00 910 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 659 600,00 0,00 659 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 9 000,00 18 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 650 000,00 -12 000,00 638 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 3 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 35 832 585,18 0,00 35 832 585,18

75095 Pozostała działalność 2 755 972,00 0,00 2 755 972,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 504 250,00 -500,00 1 503 750,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 500,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 052 800,00 189,01 3 052 989,01

75495 Pozostała działalność 155 000,00 189,01 155 189,01

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 189,01 189,01

801 Oświata i wychowanie 148 735 704,82 -500,00 148 735 204,82

80101 Szkoły podstawowe 60 933 065,54 0,00 60 933 065,54

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 585 943,00 400,00 586 343,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 000,00 5 000,00 180 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 900 465,00 -5 400,00 2 895 065,00

80195 Pozostała działalność 19 548 429,96 -500,00 19 547 929,96

4300 Zakup usług pozostałych 2 811 722,00 -500,00 2 811 222,00

851 Ochrona zdrowia 31 681 582,00 0,00 31 681 582,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 649 500,00 0,00 1 649 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 462 121,00 14 000,00 476 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 500,00 -14 000,00 94 500,00

852 Pomoc społeczna 25 757 708,69 1 507 740,00 27 265 448,69

85203 Ośrodki wsparcia 3 132 891,00 274 859,00 3 407 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 828 140,70 231 000,00 2 059 140,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326 259,11 39 964,00 366 223,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 409,06 3 895,00 37 304,06

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 697 860,00 1 146 160,00 8 844 020,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 303 907,00 972 000,00 6 275 907,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 984 221,00 162 253,00 1 146 474,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79 601,00 11 907,00 91 508,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

878 139,00 85 955,00 964 094,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528 170,00 72 000,00 600 170,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 564,00 12 484,00 112 048,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 835,00 1 471,00 14 306,00

85295 Pozostała działalność 2 588 443,69 766,00 2 589 209,69

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 495,00 766,00 4 261,00

855 Rodzina 26 595 764,00 19 800,00 26 615 564,00

85595 Pozostała działalność 997 700,00 19 800,00 1 017 500,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

16 201,02 15 966,68 32 167,70

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

500,00 500,00 1 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

93,58 27,92 121,50

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 305,40 3 305,40 6 610,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 316 981,00 0,00 42 316 981,00

90095 Pozostała działalność 13 672 081,00 0,00 13 672 081,00

4300 Zakup usług pozostałych 809 499,00 -2 000,00 807 499,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

501,00 2 000,00 2 501,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 622 176,00 0,00 13 622 176,00

92195 Pozostała działalność 2 224 676,00 0,00 2 224 676,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 307 000,00 -300,00 1 306 700,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 300,00 300,00

Razem: 497 816 547,08 1 496 229,01 499 312 776,09

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 152 337,14 31 000,00 183 337,14

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 337,14 31 000,00 183 337,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 800,00 0,00 98 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 010,00 0,00 17 010,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 470,00 0,00 2 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 990,00 35 000,00 48 990,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 2 000,00 2 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 114 148 902,00 500,00 114 149 402,00

80120 Licea ogólnokształcące 37 062 290,00 500,00 37 062 790,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 500,00 500,00

Razem: 165 974 422,28 31 500,00 166 005 922,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 382 499,00 195 985,00 2 578 484,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 140 514,00 195 985,00 2 336 499,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 140 514,00 195 985,00 2 336 499,00

Razem: 21 631 707,00 195 985,00 21 827 692,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 4a
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 382 499,00 195 985,00 2 578 484,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 140 514,00 195 985,00 2 336 499,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 398 160,70 165 000,00 1 563 160,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 749,11 28 413,00 280 162,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 856,06 2 572,00 24 428,06

Razem: 21 631 707,00 195 985,00 21 827 692,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 4b
do Zarządzenia Nr 46/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 12 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 000,00 0,00 130 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00 0,00 130 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 800,00 -25 967,50 62 832,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 034,00 -4 396,30 10 637,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 176,00 -636,20 1 539,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 990,00 35 000,00 48 990,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 2 000,00 2 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

Razem: 15 063 323,86 0,00 15 063 323,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do zarządzenia Nr 46/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z  dnia 12 lutego 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki w 

2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00 0,00 150 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Razem 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

 

 

Wydatki 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 500,00 0,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 649 500,00 0,00 1 649 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
140 000,00 0,00 140 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 285 600,00 0,00 285 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 487 580,00 0,00 487 580,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 860,00 0,00 62 860,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 

Zał. Nr 5 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 246,00 0,00 69 246,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 776,00 0,00 9 776,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 462 121,00 14 000,00 476 121,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 400,00 0,00 14 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 108 500,00 -14 000,00 94 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,00 0,00 2 417,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 

do zarządzenia Nr 46/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Ostrołęki w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 96 085 467,00 0,00 96 085 467,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 9 481 058,00 0,00 9 481 058,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 481 058,00 0,00 9 481 058,00 

   Zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 9 481 058,00 0,00 9 481 058,00 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 74 650 956,00 -2 000 000,00 72 650 956,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 650 956,00 -2 000 000,00 72 650 956,00 

   Budowa drogi łączącej rondo im. J. Kusocińskiego z Aleją Jana Pawła II 234 000,00 0,00 234 000,00 

   Budowa drogi łączącej ul.Pomian z projektowaną południową obwodnicą miasta 180 000,00 0,00 180 000,00 

   Budowa południowej obwodnicy miasta Ostrołęki wraz z budową obiektu mostowego przez rzekę Narew 71 255 841,00 0,00 71 255 841,00 

   Budowa ul. Granicznej 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Budowa ul. Wiejskiej 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2539W- ul. Słonecznej w Ostrołęce 391 115,00 0,00 391 115,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 5114W - ulicy Kolejowej w Ostrołęce 90 000,00 0,00 90 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 795 453,00 2 000 000,00 10 795 453,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 790 000,00 2 000 000,00 9 790 000,00 

   Budowa ul. 5 Pułku Ułanów  3 630 000,00 0,00 3 630 000,00 

   Budowa ul. Jodłowej, ul. Wiązowej, ul. Sosnowej 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

   Budowa ul. Leona Brodowskiego 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa ul. Natury wraz z ul. Arkadiusza Gołasia 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Budowa ul. Wiejskiej 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

   Budowa ul. Zofii Niedziałkowskiej 900 000,00 0,00 900 000,00 

   Przebudowa ul. Celnej 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Przebudowa ul. Czarnej w Ostrołęce 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Przebudowa ul. Fortowej w Ostrołęce 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Przebudowa ul. Króla Jana Sobieskiego 600 000,00 0,00 600 000,00 

   Przebudowa ul. Piłsudskiego i Hallera 10 000,00 0,00 10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 6 

Zał. Nr 6 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   Przebudowa ul. Siewnej w Ostrołęce 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa ul. Syski w Ostrołęce 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 453,00 0,00 10 453,00 

   Zakup młota wyburzeniowego hydraulicznego 10 453,00 0,00 10 453,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
995 000,00 0,00 995 000,00 

   Budowa ul. 5 Pułku Ułanów  995 000,00 0,00 995 000,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

   Budowa Centrum Przesiadkowego w ramach projektu Rozwój Infrastruktury transportu miejskiego w Ostrołęce 350 000,00 0,00 350 000,00 

 60095  Pozostała działalność 2 808 000,00 0,00 2 808 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 0,00 900 000,00 

   Budowa i przebudowa chodników, ścieżek rowerowych, dróg  i parkingów na terenie m.Ostrołęki 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Budowa i przebudowa ścieżek pieszo- rowerowych oraz przebudowa pętli autobusowych wraz z infrastrukturą w ramach 

projektu Rozwój Infrastruktury transportu miejskiego w Ostrołęce 
400 000,00 0,00 400 000,00 

   Przebudowa skweru im. kard. St. Wyszyńskiego i skweru im. dr. J. Psarskiego 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Przygotowanie drogowych zadań inwestycyjnych do realizacji  200 000,00 0,00 200 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

   
Budowa i przebudowa ścieżek pieszo- rowerowych oraz przebudowa pętli autobusowych wraz z infrastrukturą w ramach 

projektu Rozwój Infrastruktury transportu miejskiego w Ostrołęce 
1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 000,00 0,00 208 000,00 

   
Budowa i przebudowa ścieżek pieszo- rowerowych oraz przebudowa pętli autobusowych wraz z infrastrukturą w ramach 

projektu Rozwój Infrastruktury transportu miejskiego w Ostrołęce 
208 000,00 0,00 208 000,00 

630   Turystyka 50 000,00 0,00 50 000,00 

 63095  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Zagospodarowanie nabrzeży rzeki Narew w granicach administracyjnych Miasta Ostrołęki, w tym realizacja projektu 

"PISA-NAREW-szlak aktywnej turystyki wodnej" 
50 000,00 0,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 530 000,00 0,00 2 530 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 530 000,00 0,00 1 530 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00 

   Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinych  230 000,00 0,00 230 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

   Wykup nieruchomości 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 6 

Zał. Nr 6 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Rewitalizacja terenu przy ul. Sienkiewicza 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

710   Działalność usługowa 50 000,00 0,00 50 000,00 

 71035  Cmentarze 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury na terenie cmentarza miejskiego 50 000,00 0,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 761 455,38 0,00 761 455,38 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 761 455,38 0,00 761 455,38 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Wykup samochodu marki Toyota Proace City Verso dla potrzeb Urzędu Miasta 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 544 263,72 0,00 544 263,72 

   Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Ostrołęki 544 263,72 0,00 544 263,72 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 167 191,66 0,00 167 191,66 

   Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Ostrołęki 167 191,66 0,00 167 191,66 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 350 000,00 0,00 350 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Zakup samochodu dla Straży Miejskiej 200 000,00 0,00 200 000,00 

 75495  Pozostała działalność 150 000,00 0,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Montaż kamer monitoringu przy placu zabaw na ulicy Filochowskiego Sana (budżet obywatelski) 150 000,00 0,00 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 717 500,00 0,00 13 717 500,00 

 80115  Technika 155 000,00 0,00 155 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 0,00 155 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego ORLIK 2012 wraz z zakupem kontenera socjalnego 155 000,00 0,00 155 000,00 

 80195  Pozostała działalność 13 562 500,00 0,00 13 562 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 325 000,00 0,00 13 325 000,00 

   Adaptacja i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 6  na potrzeby Przedszkola Miejskiego nr 10 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

   Budowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 18 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa Przedszkola Miejskiego Nr 16 przy ul. Powstańców 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa wielofunkcyjnego boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrołęce 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

   Budowa Zespołu Przedszkolnego Nr 2 w Ostrołęce przy ul. Ks.Franciszka Blachnickiego 6 900 000,00 0,00 6 900 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń Przedszkola Miejskiego nr 7 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń Przedszkola Miejskiego nr 8 250 000,00 0,00 250 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 6 

Zał. Nr 6 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   Oddymianie klatek schodowych w budynku ZSZ Nr 1 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Oddymianie klatek schodowych w budynku ZSZ Nr 4 w Ostrołęce 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Przygotowanie oświatowych zadań inwestycyjnych do realizacji 305 000,00 0,00 305 000,00 

   Remont schodów zewnętrznych ZSZ nr 4 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
237 500,00 0,00 237 500,00 

   Budowa Zespołu Przedszkolnego Nr 2 w Ostrołęce przy ul. Ks.Franciszka Blachnickiego 237 500,00 0,00 237 500,00 

851   Ochrona zdrowia 22 880 000,00 0,00 22 880 000,00 

 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 22 880 000,00 0,00 22 880 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 0,00 380 000,00 

   Budowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 380 000,00 0,00 380 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
22 500 000,00 0,00 22 500 000,00 

   Budowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 22 500 000,00 0,00 22 500 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 200 000,00 0,00 200 000,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Remont budynku internatu ZSZ Nr 1 przy ul. Parkowej 4/6 200 000,00 0,00 200 000,00 

855   Rodzina 2 662 600,00 0,00 2 662 600,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 662 600,00 0,00 2 662 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Budowa Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostrołęce 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 758 211,38 0,00 1 758 211,38 

   Budowa Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostrołęce 1 758 211,38 0,00 1 758 211,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 404 388,62 0,00 404 388,62 

   Budowa Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostrołęce 404 388,62 0,00 404 388,62 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 778 000,00 0,00 12 778 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
300 000,00 0,00 300 000,00 

   Dofinansowanie do wymiany pieców w budynkach osób fizycznych 300 000,00 0,00 300 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

    Rozświetlamy Osiedle Leśne (budżet obywatelski) 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej na terenie miasta Ostrołęki 200 000,00 0,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 6 

Zał. Nr 6 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 90095  Pozostała działalność 12 078 000,00 0,00 12 078 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 113 000,00 0,00 4 113 000,00 

    ZIELONY SKWER PO SĄSIEDZKU - rewitalizacja przestrzeni przy bloku Starosty Kosa 8 (budżet obywatelski) 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa fontanny na os. Stacja 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie m.Ostrołęki 700 000,00 0,00 700 000,00 

   Park historii (budżet obywatelski) 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Rewitalizacja parku miejskiego przy ul. R. Traugutta w Ostrołęce 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

   
ZIELONE TUNELE DLA OS.CENTRUM I DOPOSAŻENIE PARKU KIESZONKOWEGO NA OS.KWIATOWYM 

(budżet obywatelski) 
483 000,00 0,00 483 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
7 965 000,00 0,00 7 965 000,00 

   Rewitalizacja parku miejskiego przy ul. R. Traugutta w Ostrołęce 7 965 000,00 0,00 7 965 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 597 500,00 0,00 3 597 500,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 307 500,00 0,00 307 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 307 500,00 0,00 307 500,00 

   Zakup i montaż wyposażenia sceny w Ostrołęckiem Centrum Kultury 307 500,00 0,00 307 500,00 

 92116  Biblioteki 2 040 000,00 0,00 2 040 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
2 040 000,00 0,00 2 040 000,00 

   
Dotacja celowa dla MBP na dofinansowanie projektu – „Modernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Wiktora Gomulickiego w Ostrołęce” 
2 040 000,00 0,00 2 040 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   
Dotacja na "Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła i plebanii oraz malowanie ścian wewnątrz kościoła  p.w. św. 

Wojciecha B. M. w Ostrołęce" 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 92195  Pozostała działalność 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Budowa Centrum Inicjatyw Młodzieżowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Przygotowanie zadań inwestycyjnych do realizacji w zakresie kultury 50 000,00 0,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 657 400,00 0,00 3 657 400,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 861 400,00 0,00 2 861 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 861 400,00 0,00 2 861 400,00 

   
Przebudowa stadionu lekkoatletycznego z bieżnią okrężną długości 400 m przy ul. Wincentego Witosa w Ostrołęce - 

obiekt certyfikowany  
2 661 400,00 0,00 2 661 400,00 

   Przebudowa stadionu miejskiego przy ul. W. Witosa 1 w Ostrołęce 200 000,00 0,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 6 

Zał. Nr 6 do Zarządzenia Nr 46/2025 PM O-ki z dn. 12.02.2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 92695  Pozostała działalność 796 000,00 0,00 796 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 796 000,00 0,00 796 000,00 

    BALANCE PARK NA OSIEDLU BURSZTYNOWYM (budżet obywatelski) 278 000,00 0,00 278 000,00 

   Aktywny Plac Zabaw - przy Przedszkolu Miejskim nr 17 "Kraina Misiów" w Ostrołęce (budżet obywatelski) 259 000,00 0,00 259 000,00 

   
Przygoda Sensoryczna: Plac Zabaw dla Małych Odkrywców- doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 13 

"Kraina Przygód" w Ostrołęce (budżet obywatelski) 
259 000,00 0,00 259 000,00 

Razem 159 319 922,38 0,00 159 319 922,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 6



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 46/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

I.DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 527 729,01 zł do kwoty 
640 794 885,79 zł, w tym: 

1.dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 527 729,01 zł do kwoty 540 106 636,79 zł, 

2.dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 189,01 zł; 

2)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 195 985,00 zł do kwoty 2 336 499,00 zł; 

3)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 78 874,00 zł; 

4)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 1 146 160,00 zł do kwoty 1 849 640,00 zł; 

5)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza 
się dochody w kwocie 85 955,00 zł; 

6)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o 766,00 zł do kwoty 4 261,00 zł; 

7)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 19 800,00 zł do kwoty 39 900,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 639 267 156,78 1 527 729,01 640 794 885,79 
dochody bieżące, w tym: 538 578 907,78 1 527 729,01 540 106 636,79 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 389 634,00 189,01 13 389 823,01 
Pomoc społeczna 22 095 445,69 1 507 740,00 23 603 185,69 

Rodzina 20 478 410,00 19 800,00 20 498 210,00 
II.WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 527 729,01 zł do kwoty 
665 318 698,37 zł, w tym: 

1.wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 527 729,01 zł do kwoty 505 998 775,99 zł, 

2.wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 1



1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 300,00 zł; 

3)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 167 000,00 zł do kwoty 2 059 440,00 zł; 

4)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 16 500,00 zł; 

5)w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 18 600,00 zł; 

6)w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 
3 000,00 zł; 

7)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

8)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 189,01 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 586 343,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 180 000,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Nagrody 
konkursowe” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

12)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 476 121,00 zł; 

13)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 231 000,00 zł do kwoty 2 059 140,70 zł; 

14)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 39 964,00 zł do kwoty 366 223,11 zł; 

15)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3 895,00 zł do kwoty 37 304,06 zł; 

16)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 972 000,00 zł do kwoty 6 275 907,00 zł; 

17)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 162 253,00 zł do kwoty 1 146 474,00 zł; 

18)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 11 907,00 zł do kwoty 91 508,00 zł; 

19)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 72 000,00 zł do kwoty 600 170,00 zł; 

20)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 12 484,00 zł do kwoty 112 048,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 2



21)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 471,00 zł do kwoty 14 306,00 zł; 

22)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 766,00 zł do kwoty 4 261,00 zł; 

23)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 15 966,68 zł do 
kwoty 32 167,70 zł; 

24)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 1 000,00 zł; 

25)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 27,92 zł do kwoty 121,50 zł; 

26)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 305,40 zł do kwoty 
6 610,80 zł; 

27)w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 2 501,00 zł; 

28)w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 
300,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 143 700,00 zł; 

3)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

4)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 31 000,00 zł do kwoty 50 010,00 zł; 

5)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych” zmniejsza się wydatki o 132 000,00 zł do kwoty 871 000,00 zł; 

6)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 17 000,00 zł; 

7)w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 638 000,00 zł; 

8)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 503 750,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 5 400,00 zł do kwoty 2 895 065,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 5 022 547,03 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 3



11)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 94 500,00 zł; 

12)w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 963 699,00 zł; 

13)w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 1 306 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa ul. Wiejskiej) zwiększa się wydatki 
o 2 000 000,00 zł do kwoty 9 790 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Budowa ul. Wiejskiej) zmniejsza się wydatki o 2 000 000,00 zł do kwoty 
72 650 956,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 663 790 969,36 1 527 729,01 665 318 698,37 
wydatki bieżące, w tym: 504 471 046,98 1 527 729,01 505 998 775,99 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 990 884,00 189,01 15 991 073,01 
Pomoc społeczna 40 139 708,69 1 507 740,00 41 647 448,69 

Rodzina 29 204 729,00 19 800,00 29 224 529,00 
III.PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie. 

IV.ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C89A4-4377-4FE4-96D4-B5B726BCBE7C. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 46/2025 PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok
	Zalacznik 2b Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dochodów gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 4a Zmiany w planie dochodów gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 4b Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki w
2025 roku
	Zalacznik 6 Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Ostrołęki w 2025 roku
	Uzasadnienie


